R E Q U E R I M E N T O  Nº. 479

SESSÃO ORDINÁRIA DE 10/5/2010
Excelentíssimo Senhor Presidente Da Câmara Municipal:

CONSIDERANDO que não é respeitada a pintura de solo indicando “Proibido Convergir”, localizada entre o canteiro central, em frente ao estacionamento ao Supermercado Central, na Avenida Leonardo Villas Boas;

CONSIDERANDO que várias colisões envolvendo veículos já aconteceram no referido local, inclusive com vítimas com lesões graves,

REQUEREMOS, após cumpridas as formalidades regimentais, ouvido o Plenário, seja oficiado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, JOÃO CURY NETO, solicitando que, nos termos da Lei Orgânica do Município e juntamente com o departamento competente,  informe sobre a possibilidade de fechar, com urgência, o acesso que dá entrada ao estacionamento do Supermercado Central, localizado no canteiro central da Avenida Leonardo Villas Boas, atendendo assim às reivindicações dos moradores e clientes do referido Supermercado.

Plenário “Ver. Laurindo Ezidoro Jaqueta”, 10 de maio de 2010.
Vereador Autor ABELARDO
PV

esmf